ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Москва

                               «      »___________________201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «СТК ВЕГА», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Горелова В.Е., действующего на основании Устава, с одной стороны, ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора   __________________________________, действующего на основании   _________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить металлопродукцию (далее по тексту «Товар») в соответствии с условиями, определенными настоящим Договором.

1.2. Наименование, ассортимент, количество Товара, цена за единицу измерения, общая стоимость поставки определяется в счете, представленном Поставщиком Покупателю на предварительную оплату, применительно к каждой отдельной партии Товара.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Обеспечить передачу Товара Покупателю в количестве и ассортименте, согласованном в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.2. Предоставить на поставленный Товар всю необходимую документацию, предусмотренную действующим законодательством.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить Товар в порядке, сроки и на условиях, оговоренных настоящим Договором.

2.2.2. Осуществить все необходимые действия по принятию Товара, поставленному по настоящему Договору.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Покупатель передает Поставщику заявку в устной или письменной форме на поставку Товара в любой рабочий день в течение действия настоящего Договора. В заявке указывается наименование, ассортимент, количество Товара, отгрузочные реквизиты, способ поставки.

3.2. На основании заявки Покупателя Поставщик оформляет счет на предварительную оплату Товара с указанием наименования, количества, ассортимента и стоимости поставляемого Товара, способа поставки и направляет его Покупателю.

3.3. В случае невозможности поставки части Товара, указанного в заявке, ввиду отсутствия его на складе, Поставщик устно или письменно уведомляет об этом Покупателя в течение 2 (Двух) банковских дней после ее получения. Покупатель по своему выбору вправе либо отложить поставку Товара до момента получения всего ассортимента и количества Товара, указанного в заявке, либо отказаться от поставки части недостающего Товара и принять ту его часть, которая имеется в наличии у Поставщика. О своем решении Покупатель сообщает Поставщику в письменной форме в течение 2 (Двух) банковских дней после получения уведомления от Поставщика. В случае, если Поставщик не получит от Покупателя письменного сообщения о своем решении в указанный срок, Поставщик осуществляет поставку той части Товара, которая имеется в наличии.

3.4. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется путем отгрузки (передачи) Товара Покупателю или лицу, указанному в качестве Получателя, отдельными партиями, по отгрузочным реквизитам, способом и в сроки, указанные в счете на предварительную оплату.

3.5. Поставка Товара может осуществляться путем доставки Товара автомобильным транспортом по реквизитам, указанным Покупателем, или самовывоза (выборки) с места нахождения Товара (склада Поставщика).

3.6. В случае доставки Товара автомобильным транспортом, Покупатель поручает Поставщику организовать транспортировку Товара по реквизитам, указанным Покупателем.

3.7. Моментом исполнения обязанности Поставщика по поставке Товара является:

· при доставке Товара – момент передачи Товара Покупателю (Грузополучателю) по реквизитам, указанным Покупателем;

· при самовывозе (выборке) Товара – момент передачи Товара Покупателю в месте нахождения Товара (складе Поставщика).

3.8. Датой поставки Товара является дата передачи Товара Покупателю или Грузополучателю в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.9. Право собственности и риск случайной гибели Товара переходят к Покупателю с момента исполнения Поставщиком обязанности по поставке Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. КАЧЕСТВО И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим ГОСТам и ТУ, другим нормативным актам, действующим на территории Российской Федерации и может быть удостоверено сертификатом качества (сертификатом соответствия).

4.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, проверить количество и качество Товара.

4.3. Покупатель не вправе отказаться от принятия оплаченного Товара. Отказ Покупателя от согласованной к поставке Товара допускается с согласия Поставщика либо в случаях, предусмотренных гражданским законодательством.

4.4. Поставка каждой партии Товара удостоверяется подписью в товарной и/или товарно-транспортной накладной полномочного представителя Покупателя.

4.5. Приемка Товара Покупателем производится согласно Инструкциям, утвержденным постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР № П-6 от 15.06.1965 г. и № П-7 от 25.04.1966 г. о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, в части не противоречащей нормам Гражданского кодекса Российской Федерации и условиям настоящего Договора.

4.6. При исполнении настоящего Договора допускается отклонение от согласованного количества Товара в пределах +/- 5% как по общему количеству, так и по отдельным наименованиям.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Цена на Товар устанавливается в рублях за единицу измерения Товара и указывается в счете на предварительную оплату. Отдельной строкой указывается сумма НДС и цена Товара с учетом НДС.

5.2. При организации доставки Товара автомобильным транспортом, стоимость доставки указывается отдельно в счетах на оплату и счетах-фактурах и оплачивается Покупателем. Доставка Товара оформляется соответствующими Актами за подписью полномочных представителей Сторон.

5.3. Цены на поставляемый по настоящему Договору Товар свободные и могут изменяться в течение срока действия настоящего Договора. О действующих ценах Поставщик сообщает по запросу Покупателя.

5.4. Оплата Товара по настоящему Договору производится Покупателем на условиях 100% предварительной оплаты каждой отдельной партии Товара в безналичном порядке (платежным поручением) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Обязательства Покупателя по оплате Товара, в этом случае, считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Возможен также любой иной порядок расчетов, не противоречащий действующему законодательству.

5.5. Основанием для перечисления денежных средств является счет, выставленный Поставщиком Покупателю на предварительную оплату. Счет на предоплату действителен в течение указанного в нем срока.  При перечислении денежных средств на расчетный счет Поставщика Покупатель обязан указать в платежном поручении номер и дату настоящего Договора, номер и дату счета, выставленного на предоплату.

5.6. В случае перечисления предоплаты с неполной расшифровкой назначения платежа, отгрузка Товара не производится до выяснения назначения платежа. При этом датой предоплаты по договору будет считаться дата поступления от Покупателя полной расшифровки назначения платежа. В этом случае Поставщик освобождается от ответственности за пользование денежными средствами Покупателя и за просрочку поставки. Срок поставки продлевается на количество дней, затраченных на выяснение назначения платежа.

5.7. Если сумма предварительной оплаты превышает стоимость фактически поставленного Товара, разница в стоимости засчитывается как аванс в счет следующей поставки.

5.8. Поставщик вправе не производить поставку Товара до момента зачисления на расчетный счет суммы предварительной оплаты. Поставка Товара Покупателю до поступления на расчетный счет Поставщика суммы предварительной оплаты не снимает с Покупателя обязанности по оплате Товара.

5.9. По предоплате, зачисленной на расчетный счет Поставщика, применяются фиксированные цены, указанные в счете на предварительную оплату.  В случае нарушения Покупателем сроков перечисления предоплаты, условия поставки, включая цену Товара, подлежат повторному согласованию.

5.10. Для проведения окончательного расчета по отдельной партии поставки в качестве основы принимается вес Товара, указанный в товаросопроводительных документах.

5.11. Стороны по мере необходимости (по инициативе любой из Сторон), составляют и подписывают акт сверки взаимных расчетов. Сторона, получившая акт сверки обязана подписать и направить его Стороне-инициатору, либо предоставить возражения по акту сверки в течение 5 (Пяти) дней с момента получения. Окончательным документом для проведения взаимных расчетов по поставленному Товару является счет-фактура.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Возникающие при исполнении настоящего Договора спорные вопросы передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

6.2. Срок рассмотрения Сторонами полученных ими претензий в рамках настоящего Договора – 10 (Десять) календарных дней с даты их получения.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон или получения Стороной акцептованного экземпляра (в т.ч. факсовой копии) Договора. Факсовая копия Договора имеет юридическую силу подлинника до получения Сторонами оригинала Договора.

7.2. Срок действия настоящего Договора до _______________г., а в части расчетов – до их полного завершения.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим   законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае, когда Поставщик, получивший сумму предварительной оплаты, не исполняет обязанность по передаче Товара в установленный срок, Покупатель вправе потребовать передачи оплаченного Товара или возврата суммы предварительной оплаты за Товар, не переданный Поставщиком.

8.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Счета на предварительную оплату, представленные Поставщиком Покупателю в рамках настоящего Договора, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и скреплены печатями. Внесенные в одностороннем порядке любой из Сторон в текст договора исправления, изменения, дополнения считаются недействительными.

8.6. Условия настоящего Договора и приложений к нему, включая информацию о Сторонах настоящего Договора, конфиденциальны и не подлежат разглашению, кроме случаев, когда требование такого разглашения со стороны третьих лиц основано на законе.

8.7. Документы по настоящему Договору, отправленные факсимильной связью, имеют юридическую силу до момента получения оригинала.

8.8. При изменении почтовых, банковских, отгрузочных и других реквизитов, Стороны обязаны в течение 10 (Десяти) календарных дней уведомить об этом друг друга.

8.9. Покупатель обязуется предоставить надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих его юридический статус, полномочия представителей.

8.10. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:

	Покупатель:

	ООО «СТК ВЕГА»

Тел/факс: (495) 640-21-81

	117041, город Москва, улица Адмирала Руднева, дом 4, эт 6 пом 30 оф 14
ИНН  7727422569 / КПП 772701001
р/с 40702810040000063363
ПАО СБЕРБАНК Г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК  044525225

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	___________________Горелов В. Е.
М.П.

	___________________

М.П.

	Поставщик __________________________
	Покупатель __________________________